Постановление
Центральной избирательной комиссии Республики Беларусь

23 декабря 2024 г. № 126

Об утверждении графиков распределения
эфирного времени, предоставленного
для предвыборных выступлений
кандидатов в Президенты Республики
Беларусь

На основании пункта 7 Положения о порядке использования средств
массовой информации при подготовке и проведении выборов Президента
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Центральной
избирательной комиссии Республики Беларусь от 20 ноября 2024 г. № 107,
Центральная избирательная комиссия Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график распределения эфирного времени
для предвыборных выступлений кандидатов в Президенты Республики
Беларусь по телевидению (прилагается).

2. Утвердить график распределения эфирного времени
для предвыборных выступлений кандидатов в Президенты Республики
Беларусь по радио (прилагается).

3. Направить графики, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего
постановления, в Национальную государственную телерадиокомпанию
Республики Беларусь.

Председатель комиссии И.В.Карпенко

Секретарь комиссии Е.А.Балдовская

УТВЕРЖДЕНО
Постановление Центральной
избирательной комиссии
Республики Беларусь
23.12.2024 № 126

График
распределения эфирного времени
для предвыборных выступлений
кандидатов в Президенты Республики
Беларусь по телевидению

Выступления в эфире телепрограммы «Беларусь 1»,
время выхода в эфир – с 18.00 до 20.00,

продолжительность выступления – не более 30 минут

Дата выступления Очередность
выступления

Кандидат в Президенты
Республики Беларусь

9 января 2025 г.

№ 1 КАНОПАЦКАЯ
Анна Анатольевна

№ 2 СЫРАНКОВ
Сергей Александрович

№ 3 ХИЖНЯК
Александр Николаевич

№ 4 ГАЙДУКЕВИЧ
Олег Сергеевич

16 января 2025 г.

№ 1 ХИЖНЯК
Александр Николаевич

№ 2 КАНОПАЦКАЯ
Анна Анатольевна

№ 3 СЫРАНКОВ
Сергей Александрович

№ 4 ГАЙДУКЕВИЧ
Олег Сергеевич

УТВЕРЖДЕНО
Постановление Центральной
избирательной комиссии
Республики Беларусь
23.12.2024 № 126

График
распределения эфирного времени
для предвыборных выступлений
кандидатов в Президенты Республики
Беларусь по радио

Выступления в эфире радиопрограммы
«Первый национальный канал Белорусского радио»,

время выхода в эфир – с 8.00 до 09.00,
продолжительность выступления – не более 30 минут

Дата выступления Очередность
выступления

Кандидат в Президенты
Республики Беларусь

8 января 2025 г.
№ 1 ГАЙДУКЕВИЧ

Олег Сергеевич

№ 2 ХИЖНЯК
Александр Николаевич

10 января 2025 г.
№ 1 КАНОПАЦКАЯ

Анна Анатольевна

№ 2 СЫРАНКОВ
Сергей Александрович

15 января 2025 г.
№ 1 СЫРАНКОВ

Сергей Александрович

№ 2 КАНОПАЦКАЯ
Анна Анатольевна

17 января 2025 г.
№ 1 ГАЙДУКЕВИЧ

Олег Сергеевич

№ 2 ХИЖНЯК
Александр Николаевич